
XII COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO 
“MONTI ERNICI” 

VEROLI (FROSINONE) 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
 

ATTO N° 6 DEL 11/12/2025 

 
Allegati N°2 

 

OGGETTO 
Ratifica delibera di Giunta n. 32 del 21.11.25 avente ad 
oggetto: Variazione di Bilancio 3 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 11 (undici) del mese di dicembre alle ore 10:30 nella Sede 

Comunitaria, si è riunito il Commissario  Liquidatore, nominato con Decreto del Presidente 

della Regione Lazio 29/07/2025   n. T00110; 

 

Presiede la seduta il  Commissario Dr Alessio Arduini 

Assiste  il Segretario Generale Dr. Mauro Bussiglieri 

 

Il Commissario  
Assunti i poteri di Consiglio 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi 

 

DELIBERA 

Di approvare  la proposta di deliberazione così come riportata all’interno del presente atto. 

 
 
 
 
 



IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
Assunti i poteri del Consiglio 

 
ESAMINATO il Bilancio di Previsione del Corrente Esercizio Finanziario 2025, approvato con 
Delibera di Consiglio n. 7 del 12.12.2024; 
 
RITENUTO di dover apportare variazioni al suddetto Bilancio sia per la parte Entrata che per 
la parte Spesa, come dettagliatamente indicato nel prospetto allegato; 
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 32  del 21.11.2025, avente ad oggetto: Variazioni di Bilancio  

2025/27 (n.3); 

 

VISTI gli artt. 42, ultimo comma, e 175, 4° comma, del D.Lgs. 267/00, concernenti le variazioni di 

bilancio; 

 

DATO atto che mediante la presente variazione, si è attuata anche la verifica di tutte le voci di 
entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del 
pareggio di bilancio; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
VISTI gli art. 13, 16 e 28 del Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio 

Comunitario n. 1 del 28/02/2025; 

 
VISTO il D. Legislativo n. 267 del 18/8/2000, art. 175; 
 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti con Verbale n. 2 del 2/12/2025, 
protocollo n. 1414 del 2/12/2025  allegato al presente atto; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.Lgs. 267/00; 

DELIBERA 
1) di apportare al bilancio del corrente esercizio finanziario 2025, le variazioni di cui 
all’allegato prospetto (allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, dando atto che complessivamente, le suddette variazioni non alterano 
l’equilibrio di bilancio; 

 
4) di dare atto che risultano così garantiti il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti nel 
bilancio, secondo le norme contabili previste nel D. Lgs. 267/00. 
 
Con separata votazione, la presente deliberazione, viene  resa  immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 – D.Lgs 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                               IL COMMISARIO                        IL SEGRETARIO GENERALE 

                               Dr. Alessio Arduini             Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                             …………………………                                              …………………………… 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009, n° 69) 

 

 Veroli lì, …………………          

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  

 
                     ….……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 

 

 

Veroli lì, …………………… 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                 ……………………………………. 
 

 

 

 


